2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 19 » января 2026 года                                                                              № 54
Тверь
Об организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях Калининского муниципального округа Тверской области в 2026 году
В соответствии с разделом 5 Порядка обеспечения бесплатным питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Тверской области «Калининский район», утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 11.11.2021 № 1338 «Об организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях муниципального образования Тверской области «Калининский район», с решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 25.12.2025 № 485 «О бюджете Калининского муниципального округа Тверской области на 2026 год плановый период 2027 и 2028 годов»,  с учетом установленного Федеральным законом от 28.11.2025 г. № 426-ФЗ «О федеральном бюджете на 2026 год плановый период 2027 и 2028 годов» индекса-дефлятора на 2026 год в размере 4,0% администрация Калининского муниципального округа Тверской области  постановляет:
1. Установить с 1 января 2026 года стоимость бесплатных обедов для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей из малообеспеченных семей 1-4 классов в общеобразовательных организациях Калининского муниципального округа на одного ребенка в размере 80 (восемьдесят) рублей 27 копеек.
2.  Установить с 1 января 2026 года стоимость бесплатных завтраков для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов в общеобразовательных организациях Калининского муниципального округа на одного ребенка в размере 74 (семьдесят четыре) рубля 70 копеек, стоимость бесплатных обедов для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов в общеобразовательных организациях Калининского муниципального округа на одного ребенка в размере 80 (восемьдесят) рублей 27 копеек.
3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kalinin-adm.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кулагина С.В.
Глава Калининского муниципального округа
Тверской области                                                                                  С.А. Румянцев